
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 369/2022, de 22/12/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Proteoma total de microvesículas de Trypanosoma 

evansi”, da mestranda AMANDA MARTINS UNGRI, a realizar-se no dia 31 de janeiro de 2023, 

às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MELISSA REGINA FESSEL – (INSTITUTO BUTANTAN/São Paulo/SP) - Membro externo  

Dra. ANA CLAUDIA TROCOLI TORRECILHAS - (UNIFESP/Diadema/SP) - Membro externo 

Dr. RENATO SIMÕES MOREIRA – (IFSC/Lages/SC - Suplente externo  

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


